
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Ruskie Stawy” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Ruskie Stawy”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 28,84 ha, położony na terenie gminy Brody, w powiecie żarskim w województwie lubuskim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę o powierzchni 48,59 ha. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
mozaiki siedlisk hydrogenicznych, w tym w szczególności o charakterze torfowiskowo-bagiennym wraz 
z kształtującymi je procesami torfotwórczymi oraz stanowiskami rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, 
grzybów i zwierząt, o znaczeniu ponadregionalnym. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Torfowiskowy (T).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk nieleśnych (zn), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lądowych ekosystemów nieleśnych 
(ln). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 987



 Załącznik nr 1 do zarządzenia 

                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 9 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„RUSKIE STAWY” ORAZ JEGO OTULINY W POSTACI MAPY   
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Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 9 kwietnia 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„RUSKIE STAWY” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW  

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992
1)

 

 

 
Numer punktu 

załamania 

granicy 

 
Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 
 

X 
 

Y 

1 441330,61 210399,70 
2 441480,46 210514,67 
3 441495,95 210526,68 
4 441552,98 210570,91 
5 441554,34 210614,00 
6 441542,95 210632,52 
7 441541,74 210640,30 
8 441472,88 210675,94 
9 441451,76 210682,68 
10 441437,11 210685,67 
11 441408,12 210691,58 
12 441403,25 210682,69 
13 441347,23 210661,28 
14 441333,07 210541,12 
15 441279,59 210457,34 
16 441263,23 210475,85 
17 441257,80 210482,00 
18 441177,00 210502,44 
19 441126,69 210515,16 
20 441040,47 210525,23 
21 440966,56 210508,95 
22 440827,98 210392,20 
23 440781,78 210390,60 
24 440689,00 210403,50 
25 440569,80 210420,08 
26 440560,31 210414,08 
27 440531,87 210398,86 
28 440513,02 210383,32 
29 440482,59 210362,82 
30 440476,97 210344,96 
31 440481,60 210329,41 
32 440489,21 210320,15 
33 440529,22 210294,69 
34 440567,26 210274,51 
35 440597,69 210259,30 

                                                 
1)

 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824).      
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36 440659,71 210225,71 
37 440732,81 210184,85 
38 440845,31 210121,97 
39 440875,41 210024,17 
40 440890,82 209974,14 
41 440895,21 209975,42 
42 440906,73 209978,77 
43 440914,46 209955,00 
44 441016,86 210009,75 
45 441029,14 210016,32 
46 441095,21 210106,02 
47 441131,16 210133,33 
48 441211,27 210159,79 
49 441265,26 210215,69 
50 441252,94 210321,45 
51 441270,33 210353,51 
52 441316,67 210389,02 
53 441330,61 210399,70 
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Załącznik nr 3 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU PRZYRODY  

„RUSKIE STAWY” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW  

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992  

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 
 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 
 

Komentarz 
 

 

 X Y 

1 440860,00 209815,86 część 1 
2 440863,60 209781,36 część 1 
3 440858,49 209770,71 część 1 

4 440941,69 209741,40 część 1 
5 440941,67 209741,30 część 1 
6 440942,22 209741,50 część 1 
7 440981,45 209726,08 część 1 
8 440981,45 209726,08 część 1 
9 440981,72 209726,03 część 1 
10 440981,72 209726,03 część 1 
11 440981,72 209726,04 część 1 
12 441011,90 209711,51 część 1 
13 441021,49 209716,80 część 1 
14 441043,98 209730,03 część 1 
15 441071,10 209749,55 część 1 
16 441088,96 209755,50 część 1 
17 441119,06 209766,74 część 1 
18 441164,37 209774,68 część 1 
19 441199,43 209789,23 część 1 
20 441203,36 209790,96 część 1 
21 441245,40 209809,41 część 1 
22 441290,71 209830,24 część 1 
23 441316,50 209850,42 część 1 
24 441330,72 209862,66 część 1 
25 441390,59 209918,22 część 1 
26 441418,70 209949,97 część 1 
27 441451,24 209986,93 część 1 
28 441446,81 210018,08 część 1 
29 441447,40 210021,33 część 1 
30 441448,64 210028,07 część 1 
31 441456,45 210079,15 część 1 
32 441466,96 210147,90 część 1 
33 441464,61 210163,24 część 1 
34 441430,39 210228,54 część 1 
35 441421,66 210253,15 część 1 
36 441440,35 210251,33 część 1 
37 441437,56 210278,29 część 1 
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38 441442,34 210323,10 część 1 
39 441457,34 210387,37 część 1 
40 441458,54 210392,55 część 1 
41 441493,15 210386,49 część 1 
42 441511,46 210383,29 część 1 
43 441545,80 210380,74 część 1 
44 441546,16 210380,72 część 1 
45 441527,32 210442,38 część 1 
46 441529,96 210452,62 część 1 
47 441549,03 210526,57 część 1 
48 441570,58 210552,60 część 1 
49 441582,46 210566,95 część 1 
50 441614,06 210605,11 część 1 
51 441597,87 210612,74 część 1 
52 441550,62 210635,71 część 1 
53 441548,09 210632,35 część 1 
54 441557,19 210616,37 część 1 
55 441557,00 210568,84 część 1 
56 441527,47 210545,27 część 1 
57 441497,72 210521,52 część 1 
58 441484,23 210510,74 część 1 
59 441476,73 210484,48 część 1 
60 441466,07 210447,16 część 1 
61 441450,59 210392,99 część 1 
62 441447,65 210382,72 część 1 
63 441432,15 210328,44 część 1 
64 441416,74 210274,52 część 1 
65 441415,90 210271,59 część 1 
66 441408,82 210254,67 część 1 
67 441407,69 210251,98 część 1 
68 441382,92 210192,87 część 1 
69 441379,67 210185,12 część 1 
70 441373,06 210171,22 część 1 
71 441345,06 210112,36 część 1 
72 441277,01 209976,97 część 1 
73 441212,22 209914,24 część 1 
74 441110,96 209965,87 część 1 
75 441026,89 210008,73 część 1 
76 440916,29 209949,01 część 1 
77 440906,96 209944,95 część 1 
78 440905,44 209943,40 część 1 
79 440886,22 209923,77 część 1 
80 440857,76 209883,67 część 1 
81 440857,89 209834,06 część 1 
82 440860,00 209815,86 część 1 
83 441412,49 210273,75 część 2 
84 441428,46 210330,37 część 2 
85 441446,20 210393,24 część 2 
86 441480,46 210514,67 część 2 
87 441330,61 210399,70 część 2 
88 441316,67 210389,02 część 2 
89 441270,33 210353,51 część 2 
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90 441252,94 210321,45 część 2 
91 441265,26 210215,69 część 2 
92 441211,27 210159,79 część 2 
93 441131,16 210133,33 część 2 
94 441095,21 210106,02 część 2 
95 441029,14 210016,32 część 2 
96 441114,78 209972,04 część 2 
97 441211,72 209921,93 część 2 
98 441274,18 209980,35 część 2 
99 441340,71 210111,66 część 2 

100 441368,78 210172,29 część 2 
101 441375,84 210187,55 część 2 
102 441404,59 210255,17 część 2 
103 441412,49 210273,75 część 2 
104 440529,22 210294,69 część 3 
105 440489,21 210320,15 część 3 
106 440481,60 210329,41 część 3 
107 440476,97 210344,96 część 3 
108 440482,59 210362,82 część 3 
109 440513,02 210383,32 część 3 
110 440531,87 210398,86 część 3 
111 440560,31 210414,08 część 3 
112 440569,80 210420,08 część 3 
113 440689,00 210403,50 część 3 
114 440781,78 210390,60 część 3 
115 440827,98 210392,20 część 3 
116 440966,56 210508,95 część 3 
117 441040,47 210525,23 część 3 
118 441126,69 210515,16 część 3 
119 441177,00 210502,44 część 3 
120 441257,80 210482,00 część 3 
121 441263,23 210475,85 część 3 
122 441279,59 210457,34 część 3 
123 441333,07 210541,12 część 3 
124 441347,23 210661,28 część 3 
125 441403,25 210682,69 część 3 
126 441408,12 210691,58 część 3 
127 441390,37 210695,21 część 3 
128 441357,09 210703,60 część 3 
129 441313,81 210714,03 część 3 
130 441276,77 210723,30 część 3 
131 441275,23 210688,02 część 3 
132 441227,70 210673,08 część 3 
133 441140,39 210647,68 część 3 
134 441086,81 210632,99 część 3 
135 441039,19 210616,32 część 3 
136 441042,15 210614,15 część 3 
137 440997,28 210636,49 część 3 
138 440966,16 210627,83 część 3 
139 440945,52 210612,35 część 3 
140 440921,71 210597,27 część 3 
141 440881,63 210586,16 część 3 
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142 440853,05 210576,64 część 3 
143 440800,27 210556,39 część 3 
144 440778,84 210548,06 część 3 
145 440747,48 210540,52 część 3 
146 440740,03 210534,29 część 3 
147 440631,59 210494,33 część 3 
148 440597,97 210481,94 część 3 
149 440581,39 210484,76 część 3 
150 440555,12 210497,91 część 3 
151 440523,88 210447,54 część 3 
152 440439,88 210411,16 część 3 
153 440428,87 210404,78 część 3 
154 440411,61 210394,79 część 3 
155 440409,76 210379,97 część 3 
156 440346,53 210357,08 część 3 
157 440358,05 210317,30 część 3 
158 440357,69 210317,02 część 3 
159 440400,18 210181,43 część 3 
160 440417,22 210127,04 część 3 
161 440417,45 210126,61 część 3 
162 440417,31 210127,07 część 3 
163 440545,68 209988,04 część 3 
164 440665,27 209965,82 część 3 
165 440679,60 209912,77 część 3 
166 440781,99 209942,52 część 3 
167 440783,87 209919,47 część 3 
168 440781,49 209859,54 część 3 
169 440781,09 209782,94 część 3 
170 440810,34 209743,25 część 3 
171 440814,88 209737,09 część 3 
172 440815,61 209742,68 część 3 
173 440816,26 209747,73 część 3 
174 440817,13 209754,48 część 3 
175 440823,09 209800,46 część 3 
176 440829,91 209853,12 część 3 
177 440853,55 209885,71 część 3 
178 440881,30 209923,97 część 3 
179 440903,78 209949,06 część 3 
180 440905,36 209950,83 część 3 
181 440914,46 209955,00 część 3 
182 440906,73 209978,77 część 3 
183 440895,21 209975,42 część 3 
184 440890,82 209974,14 część 3 
185 440875,41 210024,17 część 3 
186 440845,31 210121,97 część 3 
187 440732,81 210184,85 część 3 
188 440659,71 210225,71 część 3 
189 440597,69 210259,30 część 3 
190 440567,26 210274,51 część 3 
191 440529,22 210294,69 część 3 
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